
1 
 

Smlouva o nájmu dopravního prostředku 

uzavřená dle § 2201 a následujících, zejména dle § 2321 až § 2325 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, 
kterými jsou: 

Město Trutnov 
se sídlem: Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 
zastoupené: Mgr. Ivanem Adamcem, starostou 
IČO: 00278360 
DIČ: CZ00278360 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Trutnov 
Číslo účtu: 124601/0100 
(dále jen „pronajímatel“)  
 
a 

Svazek obcí Východní Krkonoše  
se sídlem: Národní 199, 541 01  Trutnov  
zastoupený: Mgr. Tomášem Hendrychem, předsedou 
IČO: 71188371 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
(dále jen „nájemce“)  
 

I. 
Úvodní ustanovení 

Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem motorového vozidla zn. Ford Transit 300L, 
RZ 3H45540, VIN WF0SXXTTFS7S26009, barva bílá. 
K výše specifikovanému vozidlu dále náleží sada letních, zimních pneumatik, povinná výbava, 
doklad o pojištění zákonné odpovědnosti, zelená karta, dálniční známka (dále jen „předmět 
nájmu“ nebo „vozidlo“.) 
 

II. 
Předmět nájmu, účel nájmu 

1. Pronajímatel se touto smlouvou zavazuje přenechat nájemci do nájmu k dočasnému 
užívání výše uvedené vozidlo. 
 
2. Pronajímatel přenechává nájemci vozidlo do nájmu za účelem výkonu činnosti 
nájemce. 

 
3. Nájemce vozidlo do nájmu přejímá a zavazuje se za užívání předmětu nájmu platit 
nájemné a náhradu nákladů za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním předmětu nájmu. 
 

III. 
Doba nájmu 

1. Nájem dle této smlouvy se sjednává na dobu jednoho roku ode dne účinnosti této 
smlouvy. Pokud nájemce nebo pronajímatel nevypovědí smlouvu, smlouva se prodlouží 
o další rok. 



2 
 

2. Před i po skončení nájmu bude mezi smluvními stranami sepsán protokol o převzetí 
vozidla, kde bude uveden stav vozidla, počet ujetých kilometrů, popř. zjištěné závady, 
poškození atd. 

 
IV. 

Práva a povinnosti stran 
1. Pronajímatel je povinen odevzdat vozidlo spolu s potřebnými doklady nájemci ve stavu 

způsobilém ke smluvenému účelu nájmu, zejména tedy způsobilé k provozu, a umožnit 
nájemci plný a nerušený výkon práv spojených s nájmem po celou dobu trvání nájmu. 
 

2. Nájemce je oprávněn a povinen užívat vozidlo v rozsahu dohodnutém ve smlouvě a 
v souladu s návodem k obsluze vozidla jako řádný hospodář. 

 
3. Nájemce je oprávněn užívat vozidlo pro svou potřebu v souladu s účelem dohodnutým 

ve smlouvě, přičemž řízení vozidla smí svěřit jen svým zaměstnancům, držitelům 
řidičského oprávnění. Přenechání vozidla k užívání třetím osobám je možné pouze po 
předchozím písemném souhlasu pronajímatele. 

 
4. Nájemce je oprávněn užívat vozidlo výhradně na pozemních komunikacích, rovněž je 

oprávněn užívat toto vozidlo mimo území České republiky. Nájemce nesmí užívat vozidlo 
mimo pozemní komunikace (volný terén). 

 
5. Nájemce je povinen udržovat vozidlo v čistotě, nesmí ve vozidle kouřit. Tato povinnost se 

vztahuje na všechny osoby ve vozidle. 
 

6. Po skončení nájmu je nájemce povinen předat pronajímateli vozidlo řádně uklizené, ve 
stavu, v jakém vozidlo převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, pokud se strany 
nedohodnou jinak. Škody vzniklé na předmětu nájmu po dobu nájmu je nájemce povinen 
pronajímateli nahradit. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel zajistí zákonné pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou provozem motorového vozidla, havarijní pojištění a rozhlasový 
poplatek za autorádio. Tyto náklady budou uhrazeny nájemcem za dobu pronájmu 
pronajímateli na základě vystavené faktury. 

 
8. Ostatní plnění spojená s užíváním vozidla, zejména provozní náplně, pohonné hmoty si 

zajistí nájemce na vlastní náklady. Dále si nájemce zajistí i opravy vozidla do výše 10.000 
Kč. Plnění přesahující tuto částku doplatí pronajímatel na základě vystavené faktury 
nájemcem. Opravy nad 10.000 Kč budou prováděny po předchozím souhlasu 
pronajímatele. 

 
V. 

Nájem, platba za služby, platební podmínky 
1. Nájemce se s pronajímatelem dohodli na nájemném ve výši 100 Kč/měsíc bez DPH. DPH 

bude připočteno dle platných daňových zákonů.  
 



3 
 

2. Nájemce je povinen sjednané nájemné uhradit předem na celý rok, nejpozději však ke dni 
počátku nájmu na bankovní účet pronajímatele 19-124601/0100 u Komerční banky 
Trutnov. Nájemné je uhrazeno dnem připsání platby na účet pronajímatele. 

 
3. V případě prodlení s placením nájemného je nájemce povinen uhradit smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 

VI. 
Škody na vozidle 

1. Nájemce odpovídá pronajímateli za všechny škody, které na vozidle vzniknou jeho 
zaviněním, a dále za škody, které vzniknou v souvislosti s přenecháním vozidla k užívání 
dalším – třetím osobám. Jedná se zejména o škody vzniklé nedbalou nebo neodbornou 
obsluhou a údržbou, nevhodným používáním, nadměrným znečištěním interiéru apod. 
Nájemce je povinen v takovém případě vzniklé škody nahradit na své náklady. 

 
2. Při škodách krytých pojištěním je nájemce povinen postupovat dle obecně platných 

postupů a dále být pronajímateli nápomocen k likvidaci takové škody s tím, že řidič vozidla 
zúčastněného na škodě dostaví se do sídla pronajímatele se svým řidičským a občanským 
průkazem k sepsání protokolu o škodě nejpozději do 5 dnů po zjištění takové škody. 

 
3. V případě krádeže, ztráty, zničení a poškození vozidla je nájemce povinen uhradit 

pronajímateli plnou výši škody na vozidle, která není kryta pojištěním. 
 

4. Nájemce je povinen uhradit pronajímateli také veškeré náklady spojené s neoprávněným 
užíváním vozidla a s jeho vymáháním, nevrátí-li je ve sjednané lhůtě. 

 
VII. 

Odpovědnost za porušení pravidel silničního provozu 
1. Nájemce odpovídá po dobu trvání nájmu za porušení pravidel silničního provozu, ke 

kterému dojde kdykoliv v průběhu trvání nájmu v souvislosti s užíváním vozidla, a to bez 
ohledu na to, která osoba vozidlo řídila. 

 
VIII. 

Ochrana vlastnických práv pronajímatele 
1. Nájemce se zavazuje chránit vlastnická práva pronajímatele proti případným zásahům 

třetích stran do těchto práv. Tyto zásahy (obstavení, zabavení vozidla) neprodleně nahlásí 
pronajímateli a poskytne mu veškerou možnou součinnost za účelem odstranění 
závadného stavu. 

 
IX. 

Sankční ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly, že pokud jedna, či druhá strana porušením ustanovení této 

smlouvy způsobí druhé straně škodu, uhradí vzniklou škodu. 
 
2. V případě závažného či opakovaného porušení smlouvy má pronajímatel právo od smlouvy 

odstoupit. 
 



4 
 

 

 

X.  
Ukončení nájmu 

1. Nájem sjednaný na dobu jednoho roku lze ukončit uplynutím lhůty nájmu, pokud jedna ze 
smluvních stran dá na vědomí, že nechtějí dále v nájmu pokračovat. 
 

2. Nájemní smlouva lze ukončit také: 
• písemnou dohodou smluvních stran 
• výpovědí kterékoli smluvní strany s výpovědní lhůtou 30 dnů. Výpovědní lhůta 

začíná běžet následujícího dne po doručení výpovědi. 
• z dalších důvodů stanovených zákonem 

 
XI.  

Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy mezi smluvními stranami vzniklé na základě této smlouvy a výslovně 

neupravené jejím zněním se řídí příslušnými právními předpisy. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 

které budou za dodatek výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží 

pronajímatel a jedno nájemce. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě 
rozumí, souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této 
smlouvy vyplývajících, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem podpisu této 

smlouvy, nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

6. Tato smlouva se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Trutnova ze dne 29.06.2017 
pod č. RM_2017-749/13. 

 

 
 
v Trutnově dne ………                                                     v Trutnově dne ………………….. 
 
 
Za pronajímatele:                                                             Za nájemce: 
 
 
……………………………                                                  ………………………………………. 
Mgr. Ivan Adamec, starosta města                                   Mgr. Tomáš Hendrych, předseda  
 


